

S.E. Dagligvarer A/S

Rødovre Centrum 134, 2610 Rødovre

CVR-nr. 37 28 66 48

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Søren Engberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.E. Dagligvarer A/S Rødovre Centrum 134 2610 Rødovre CVR-nr.: 37 28 66 48 Regnskabsår: 1. maj - 30. april 5. regnskabsår
Bestyrelse	Michael West Jørgensen Michael Sønneland Søren Engberg
Direktion	Søren Engberg
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	KRAT Holding ApS
Associeret virksomhed	Sandwichbaren I/S, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dagligvarerhandel. I regnskabsåret har selskabet drevet MENY i Rødovre Centrum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.364.429 kr. mod 16.804.553 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 993.674 kr. mod 1.524.083 kr. sidste år. Årets resultat er ligesom sidste år negativt påvirket af Covid19 restriktioner, hvorfor ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et bedre resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	16.364.429	16.804.553
1 Personaleomkostninger	-15.147.814	-15.056.430
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.386	-56.246
Driftsresultat	1.143.229	1.691.877
Indtægter af andre kapitalandele i associerede virksomheder	69.962	233.045
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.012	34.936
Andre finansielle indtægter	3.561	4.629
Øvrige finansielle omkostninger	-5.818	-10.572
Resultat før skat	1.273.946	1.953.915
Skat af årets resultat	-280.272	-429.832
Årets resultat	993.674	1.524.083
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	993.674	1.524.083
Disponeret i alt	993.674	1.524.083

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.241	167.054
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>259.241</u>	<u>167.054</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	0	44.000
Deposita	5.144.880	5.074.022
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.144.880</u>	<u>5.118.022</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.404.121</u>	<u>5.285.076</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.617.618	4.235.487
Varebeholdninger i alt	<u>4.617.618</u>	<u>4.235.487</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.750	20.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.035.164	1.396.235
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	253.887	0
Andre tilgodehavender	1.191.166	1.195.224
Periodeafgrænsningsposter	275.738	235.747
Tilgodehavender i alt	<u>2.769.705</u>	<u>2.847.291</u>
Likvide beholdninger	1.386.802	605.703
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.774.125</u>	<u>7.688.481</u>
Aktiver i alt	<u>14.178.246</u>	<u>12.973.557</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	993.674	1.524.083
Egenkapital i alt	3.993.674	4.524.083
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	68.400	59.300
Hensatte forpligtelser i alt	68.400	59.300
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	839.727	617.788
Langfristede gældsforpligtelser i alt	839.727	617.788
Gæld til pengeinstitutter	1.749.665	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.750.647	3.543.107
Gæld til associerede virksomheder	98.700	162.126
Selskabsskat	271.172	839.832
Anden gæld	2.406.261	3.227.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.276.445	7.772.386
Gældsforpligtelser i alt	10.116.172	8.390.174
Passiver i alt	14.178.246	12.973.557

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	3.000.000	0	1.435.995	4.435.995
Udloddet udbytte	0	0	-1.435.995	-1.435.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.524.083	1.524.083
Egenkapital 1. maj 2020	3.000.000	0	1.524.083	4.524.083
Udloddet udbytte	0	0	-1.524.083	-1.524.083
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	993.674	993.674
	3.000.000	0	993.674	3.993.674

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.460.382	13.432.278
Pensioner	1.328.730	1.280.713
Andre omkostninger til social sikring	<u>358.702</u>	<u>343.439</u>
	<u>15.147.814</u>	<u>15.056.430</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>37</u>	 <u>39</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor varekreditorer er der deponeret likvide midler t.kr. 350. Endvidere er der indbetalt deposita t.kr. 150 til kollektiv sikring af hovedleverandør for egne og øvrige supermarkeder i Meny kæden. Beløbene er bogført som deposita under finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for husleje- og leasingforpligtelser er der indbetalt deposita t.kr. 4.611 bogført under finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.750 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	4.618
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14
Driftsmidler	259
Goodwill	0

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter, som tidligst kan opsiges pr. 1. januar 2021 og med 12 måneders varsel. Den årlige leje/leasing udgør minimum t.kr. 8.597 som løbende pristalsreguleres tillagt løbende omkostninger til Rødovre Centrum.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Krat Holding ApS, CVR-nr. 28325045, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
